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Articolo 1 – Applicazione della addizionale comunale all’IRPEF 
Il comune applica l’addizionale comunale all’IRPEF secondo quanto previsto dall’articolo 1 del 
decreto legislativo n. 360 del 28.9.1998. 
 
Articolo 2 – Determinazione della aliquota 
La variazione dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale non può eccedere 
complessivamente 0.8 punti percentuali. 
L’aliquota è determinata annualmente dal Comune; in assenza di provvedimento l’aliquota si 
intende prorogata di anno in anno.  
Per l’anno 2007 l’aliquota è determinata in 0,6 punti percentuali. 
La deliberazione della aliquota è pubblicata con le modalità stabilite dalla legge. 
 
Articolo 3 – Soggetti passivi 
Fatto salvo quanto previsto all’art. 4, l’addizionale è dovuta dai contribuenti che hanno il 
domicilio fiscale a Pianoro alla data del 1 gennaio dell’anno a cui si riferisce l’addizionale 
stessa, per le parti spettanti.  
 
Articolo 4 – Esenzioni 
Sono esenti dall’addizionale i contribuenti che possiedono un reddito annuo complessivo non 
superiore a 10.000 euro al netto degli oneri deducibili (reddito imponibile). 
 
Articolo 5 – Versamento 
Il versamento dell’addizionale comunale all’IRPEF è effettuato direttamente al Comune, 
attraverso apposito codice tributo assegnato all’ente con decreto attuativo del ministro 
dell’Economia e delle finanze. 
 
Articolo 6 – Effetti del regolamento 
Il presente regolamento ha effetto dal 1 gennaio 2007. 
 
 
 

 


